事 務 連 絡

平成 25 年 12 月５日

都道府県

各  保健所設置市 衛生主管部（局） 御中

   特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課

「細菌性髄膜炎患者等の発生動向の把握について」の廃止について

 標記については、別添「細菌性髄膜炎患者等の発生動向の把握について」（平

成 23 年２月 14 日付け厚生労働省健康局結核感染症課事務連絡）により、研究

班への細菌性髄膜炎の患者情報の登録及び検体の提供に御協力いただいていた

ところですが、今般、当該事務連絡を廃止することとしたので、御了知のうえ、

入院医療機関等に周知方お願いいたします。